
Rytmické vtírání 
podle I. Wegman / M. Hauschka 

Lektor: Kamila Seiler

Sdružení pro antroposofickou medicínu Vás zve na  
jednodenní seminář rytmického vtírání, určený pro veřejnost.

Centrum Arha, V. P. Čkalova 26, Praha 6 – Dejvice (www.arha.cz)
 v sobotu 10. 2. 2018 v čase 10:00 – 17:00

Seminář je otevřen pro devět účastníků, místo Vám bude rezervováno jen v případě  
přijetí platby na účet spolku: 2700267127/2010. V platbě uveďte Vaše jméno a kód „RV“.

Kurzovné: členové a příznivci sdružení pro AM 700 Kč, ostatní 900 Kč. 
Přihlásit se můžete do 31. 1. 2018 (nebo do vyčerpání kapacity) na: info@antoposofickamedicina.cz

Rytmické vtírání podle Wegman/ Hauschka (RV): Metoda RV vznikla v roce 1967, kdy se pod vedením Dr. med. Margharethe 
Hauschka uskutečnil první kurz pro zdravotní sestry v Bad Boll (Německo). Pomocí RV se může zesílit a podpořit působení 
nanášených substancí (mastí a olejů) na různé části lidského těla. RV se využívá terapeuticky v klinické či ambulantní péči 
a taktéž je vhodné pro domácí použití, zejména pro maminky a otce při péči o děti i dospělé. RV má možnost podpořit zdravý 
vývoj člověka, působit ozdravně, jak u zdravého, tak i nemocného člověka. 
Vhodné oblasti působení: Pomoc při usínání, při studených nohách, podpora vtělení se, vzpřímení se, podpora trávení, 
uvolnění svalového napětí, bolesti kloubů, růstové bolesti, podpora vnímání vlastního těla; duševní stabilizace (strach, úzkost, 
smutek, vyčerpání, rezignace ...)

Mgr. Kamila Seiler absolvovala studium léčebné pedagogiky a logopedie (Univerzita Olomouc), ve Švýcarsku získala 
diplom jako Lékařský masér a diplom pro Rytmickou masáž podle Dr. I. Wegman. Další vzdělávání v kraniosakrální osteopatii 
u Dr. R. Merkela. Provozuje soukromou praxi pro Rytmickou masáž, Rytmické vtírání, Hydro a Balneoterapii v Ins (Švýcarsko). 
Zde také nabízí kurzy pro budoucí sociální pracovníky a rodiče, se zaměřením na léčebný dotyk. Je matka tří dospělých dětí.


